**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1781**

**VD18 13322648**

§. 31. Plures Sacrarum Congregationum decisiones.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](#)

tione præfatis Episcopis, necnon Me-<sup>sæc. XVII.</sup>  
lioporensi & Crangaronensi in virtute <sup>A. C. 1696.</sup>  
S. Obedientiæ præcepit, ut in literis  
Apostolicis contenta exacte observent,  
atque observari current, nec ullo pacto  
Vicariorum, utpote qui etiam essent  
Episcopi consecrati, jurisdictionem in  
hisce Regnis turbent, donec aliter fue-  
rit decretum: singulariter autem Pon-  
tifex declaravit, Regnum Tunkinense,  
in quod ejusmodi Vicarii fuerant de-  
putati, a Jurisdictione Episcopi Ma-  
caonensis separatum, atque indepen-  
dens esse.

### §. XXXI.

#### *Plures Sacrarum Congregationum decisiones.*

Præter plures Sacrarum Congrega- *Decis. S.*  
tionum Decisiones hoc anno die *Congr. Rit.*  
undecima Februarii Sacra Concilii Con- *Concil. Im-*  
gregatio declaravit, quod Dignitates *mun. &c.*  
Collegiatarum teneantur exercere Offi-  
cium Hebdomadarii & alia munia, sicut  
ceteri Canonici: Præcepit quoque die  
decima octava ejusdem Mensis Sacra  
Rituum Congregatio, Officium B.V.M.  
de Mercede ab utroque Clero die vige-  
sima quarta Septembris sub ritu dupli-  
esse recitandum. Declaravit S. Immu-  
nitatis Congregatio die vigesima septima  
Martii,

Sæc. XVII. Martii, quod Confessarius nulliter ab-  
A.C. 1696 solvens censuratum ob violatam immu-  
nitatem, si desuper testimonium dedit, Romam accedere teneatur: Insuper S. Episcoporum Congregatio die quarta Maij decidit, quod Episcopus non pos-  
sit approbare ad annum tantum Confessarios Monialium regularibus sub-  
jectarum, sed in initio hujusmodi approbationis eos vel ad consuetum trien-  
nium admittat, vel rejiciat. Die au-  
tem vigesima nona ejusdem Mensis a  
S. Immunitatis Congregatione decla-  
ratum, quod absolutio data a Nuncia-  
tura, defectu facultatis, non suffrage-  
tur censuratis ob violatam Immunita-  
tem, quando autem Ecclesia violata  
non possit reintegrari, in absolutione  
a censuris imponatur pro poenitentia  
Eleemosyna facienda Ecclesiæ violatæ,  
in suppellectilem Sacram convertenda:  
observandum vero fit, quod benedictio  
Præpositi Monasterii Canonicorum Re-  
gularium, ut solemniter more solito  
celebrare valeat, impedienda sit vel  
ab Episcopo, in cuius Diæcesi est Mo-  
nasterium, vel a vicinore. Sacra au-  
tem Rituum Congregatio die quinta  
Julii decidit, quod in Feria sexta Pa-  
rasceves thurificanda sint oblata, sed  
post thurificationem oblitorum non sit  
iterum thurificandum S. Sacramentum,  
ob

ob cujus tamen præsentiam super Al-Sæc. XVII.  
 tare positi non sit omittenda thurifica- A.C. 1696.  
 tio Crucis, sed Crux & Altare thurifi-  
 canda, eo prorsus modo, quo fit in  
 aliis Missis, non omissis debitiss genu-  
 flexionibus ante SS. Sacramentum.  
 Statutum insuper die septima ejusdem  
 Mensis a S. Concilii Congregatione,  
 quod Præsentatus & nominatus ad Be-  
 neficium de Jure Patronatus cum pacto,  
 quod debeat succumbere expensis litis  
 super Beneficio vertentis, licet non  
 commiserit veram simoniam, indigeat  
 tamen absolutione ad cautelam; Pariter  
 die vigesima prima præfati Mensis  
 S. Rituum Congregatio respondit, quod  
 quamvis ad consuetas processiones pri-  
 vatas, quas Parochi in suis Parochiis,  
 vel Capitulum in Cathedrali faciunt,  
 non requiratur Episcopi licentia, si ta-  
 men transferantur, hæc exigatur: si  
 vero Regulares restituantur simpliciter  
 ad locum, præcedentia in Processioni-  
 bus debeatur præexistentibus, quia ta-  
 lis restitutio habetur pro nova funda-  
 tione. Die autem decima septima No-  
 vembris S. Concilii Congregatio deci-  
 dit, quod Ordinarius valeat prohibere  
 Confessariis Confraternitatum, ne Con-  
 fessiones Confratrum aliorumque au-  
 diant in Oratorio absque Ordinarii fa-  
 cultate: qui autem sine justa caufsa  
*Hist. Eccles. Tom. LXVI.*      B b      ter

**Sæc. XVII.** ter vel quater in Anno non celebrave-  
**A. C. 1696.** rint, peccent mortaliter, ideoque ab  
Episcopo puniri possint: Confirmatum  
quoque die decima sexta ejusdem Men-  
fis S. Rotæ decretum, vi cuius decla-  
ratum, quod omnia Privilegia, ex qui-  
bus Inferiores usum Pontificalium ob-  
tinent, restricta intelligantur ad Eccle-  
sias ipsis pleno jure subjectas, extra  
quas quælibet infinita locutio Pri-  
vilegii vigorem non sumit. Denique  
S. Rituum Congregatio die vigesima  
quarta Novembris censuit, quod non  
obstante quacunque consuetudine Epi-  
scopus possit prohibere, ne in Ecclesiis  
vel Oratoriis publicis cantetur Musica  
in lingua vernacula, et si cantiunculæ,  
& verba spiritualia sint.

### §. XXXII.

#### *Scriptorum Catholicorum opera & decessus.*

*Du Fin Bibl.* Paucos ex Scriptoribus religione Ca-  
*des Auth.* tholicis hoc anno denatis referre  
*tom. 18.* Iubet, ex his primo occurrit Gerardus  
*Marvill.* du Bois ex Congregatione Sacerdotum  
*Melang. hist.* Oratorii, qui ex impulsu Harlæi Pari-  
*Fol. II.* siensis Archiepiscopi Ecclesiæ Parisinæ  
*pag. 447.* Historiam usque ad Sæculi XII. An-  
*Vid. supra* num octavum protraxit: operam etiam  
*t. 65. §. 79.* suam locabat Patri Le Cointe in con-  
*pag. 301.* cinnan-